Дело № 5-41-110/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2018 года                                                  г. Евпатория, пр. Ленина 51/50

	Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района Е.Г.  Кунцова рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности по ч. 1 ст. 15.6 КоАП Российской Федерации
	Марчук Л.Г., «данные изъяты»,

У С Т А Н О В И Л:

	01.02.2018 года Марчук Л.Г., являясь бухгалтером  общества с ограниченной ответственностью «РПИ-РУС», расположенного по адресу: ул. Дм. Ульянова дом 68 помещение 8Г,  в г. Евпатория совершено нарушение законодательства о налогах и сборах, в части непредставления в установленный п. 3 ст. 88 Налогового кодекса РФ срок пояснений по требованиям Межрайонной ИФНС России №6 по РК по налогу на прибыль организации  за 12 месяцев 2017 года, в результате чего допущено правонарушение предусмотренное  ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.
	Согласно п.3 ст.88 Налогового кодекса РФ, если камеральной налоговой проверкой выявлены ошибки в налоговой декларации противоречия между сведениями, содержащимися в представленных налогоплательщиком, сведениям, содержащимся в документах, об этом сообщается налогоплательщику с требованием представить в течении пяти дней необходимые пояснения или внести соответствующие исправления в установленный срок. Согласно п.3 ст.88 Налогового кодекса РФ срок предоставления пояснений не позднее 31.01.2018 года.
	Фактически ответ на требование налогового агента был предоставлен бухгалтером  общества с ограниченной ответственностью «РПИ-РУС», с нарушением срока 07.02.2018 года.
	В суде Марчук Л.Г.  вину в совершении вменяемого  правонарушения признала.  Не отрицала обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
	Вина Марчук Л.Г.  в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении от 21.05.2018 года № 3057, копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 08.05.2018 года,  письменными объяснениями Марчук Л.Г., копией требования №25943 о предоставлении пояснений от 24.01.2018.,  копией извещения о получении электронного документа,  копией подтверждения даты отправки, копией квитанции о приеме налоговой декларации, копией договора об оказании услуг.
	Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства суд признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину Марчук Л.Г. в совершении правонарушения.
	С учетом изложенного, судья пришел к выводу, что в действиях Марчук Л.Г. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	При назначении вида и размера наказания Марчук Л.Г., суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность; при отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа.
	На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

	Признать  бухгалтера ООО «РПИ-РУС» Марчук Л.Г., виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП Российской Федерации, и назначить ей  наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
	Административный штраф необходимо оплатить не позднее 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу по следующим реквизитам: Межрайонная ИФНС России № 6 по Республике Крым: КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35712000, получатель УФК по Республике Крым для МИФНС России № 6 ИНН 9110000024, КПП 911001001, р/с 40101810335100010001, Наименование банка: отделение по Республике Крым ЦБРФ открытый УФК по Республике Крым, БИК 043510001, УИН=0; назначение платежа административный штраф.
	Квитанцию об уплате штрафа следует предъявить в канцелярию мирового судьи.
	В случае неуплаты штрафа в срок и не предъявлении квитанции, постановление будет направлено для принудительного исполнения.
	Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья		                 	                               Е.Г. Кунцова